
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産
　　　　　　現金預金 11,025,366 10,498,107 527,259
　　　　　流動資産合計 11,025,366 10,498,107 527,259

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　建物附属設備 113,400 129,600 △ 16,200

　　　　　　　工具器具備品 322,955 1 322,954

　　　　　その他固定資産合計 436,355 129,601 306,754

　　　　　固定資産合計 3,436,355 3,129,601 306,754

　　　　　資産合計 14,461,721 13,627,708 834,013

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 1,442,444 1,434,796 7,648

　　　　　　預り金 22,430 33,322 △ 10,892

　　　　　流動負債合計 1,464,874 1,468,118 △ 3,244

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 1,464,874 1,468,118 △ 3,244

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

　　２．一般正味財産 9,996,847 9,159,590 837,257

　　　　　正味財産合計 12,996,847 12,159,590 837,257

　　　　　負債及び正味財産合計 14,461,721 13,627,708 834,013

貸　借　対　照　表

平成31年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 300 300 0
　　　　　　　 入会金収入 14,000 18,000 △ 4,000
　　　　　　　 会費収入 18,840,500 18,676,000 164,500
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 500,000 0
　　　　　　　 雑収入 378,093 395,125 △ 17,032
　　　　　　経常収益計 19,732,893 19,589,425 143,468
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 8,330,820 8,216,688 114,132
　　　　　　　 法定福利費 410,243 400,022 10,221
　　　　　　　 旅費交通費 1,789,289 1,652,998 136,291
　　　　　　　 通信運搬費 554,724 663,210 △ 108,486
　　　　　　　 消耗品費 607,485 460,248 147,237
　　　　　　　 印刷製本費 3,011,094 1,493,154 1,517,940
　　　　　　　 光熱水料費 210,913 208,902 2,011
　　　　　　　 賃借料 722,064 729,021 △ 6,957
　　　　　　　 諸謝金 490,000 540,000 △ 50,000
　　　　　　　 渉外費 139,600 168,617 △ 29,017
　　　　　　　 図書費 37,318 1,000 36,318
　　　　　　　 会議費 262,940 239,416 23,524
　　　　　　　 表彰費 400,000 100,000 300,000
　　　　　　　 修繕費 38,178 0 38,178
　　　　　　　 支払手数料 20,312 48,613 △ 28,301
　　　　　　　 減価償却費 48,807 39,063 9,744
　　　　　　　 雑費 39,775 52,890 △ 13,115
　　　　　　事業費計 17,113,562 15,013,842 2,099,720

　　　　　　管理費
　　　　　　　 給料手当 210,000 240,000 △ 30,000
　　　　　　　 法定福利費 825 791 34
　　　　　　　 旅費交通費 141,831 364,637 △ 222,806
　　　　　　　 通信運搬費 105,518 96,333 9,185
　　　　　　　 消耗品費 150,657 106,966 43,691
　　　　　　　 光熱水料費 45,910 43,896 2,014
　　　　　　　 賃借料 410,160 410,205 △ 45
　　　　　　　 諸謝金 324,000 324,000 0
　　　　　　　 会議費 339,921 405,378 △ 65,457
　　　　　　　 支払手数料 51,632 27,365 24,267
　　　　　　　 雑費 1,620 3,662 △ 2,042
　　　　　　管理費計 1,782,074 2,023,233 △ 241,159
　　　　　　経常費用計 18,895,636 17,037,075 1,858,561
         　　　当期経常増減額 837,257 2,552,350 △ 1,715,093

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 837,257 2,552,350 △ 1,715,093
         　　　一般正味財産期首残高 9,159,590 6,607,240 2,552,350
         　　　一般正味財産期末残高 9,996,847 9,159,590 837,257

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　一般正味財産からの振替額 0 0 0
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,996,847 12,159,590 837,257

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用収益 300 0 300
　　　　　　　 入会金収入 11,200 2,800 14,000
　　　　　　　 会費収入 15,072,400 3,768,100 18,840,500
　　　　　　　 寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 228,093 150,000 378,093
　　　　　　経常収益計 15,811,993 3,920,900 19,732,893
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 8,330,820 8,330,820
　　　　　　　 法定福利費 410,243 410,243
　　　　　　　 旅費交通費 1,789,289 1,789,289
　　　　　　　 通信運搬費 554,724 554,724
　　　　　　　 消耗品費 607,485 607,485
　　　　　　　 印刷製本費 3,011,094 3,011,094
　　　　　　　 光熱水料費 210,913 210,913
　　　　　　　 賃借料 722,064 722,064
　　　　　　　 諸謝金 490,000 490,000
　　　　　　　 渉外費 139,600 139,600
　　　　　　　 図書費 37,318 37,318
　　　　　　　 会議費 262,940 262,940
　　　　　　　 表彰費 400,000 400,000
　　　　　　　 修繕費 38,178 38,178
　　　　　　　 支払手数料 20,312 20,312
　　　　　　　 減価償却費 48,807 48,807
　　　　　　　 雑費 39,775 39,775
　　　　　　事業費計 17,113,562 17,113,562

　　　　　　管理費
　　　　　　　 給料手当 210,000 210,000
　　　　　　　 法定福利費 825 825
　　　　　　　 旅費交通費 141,831 141,831
　　　　　　　 通信運搬費 105,518 105,518
　　　　　　　 消耗品費 150,657 150,657
　　　　　　　 光熱水料費 45,910 45,910
　　　　　　　 賃借料 410,160 410,160
　　　　　　　 諸謝金 324,000 324,000
　　　　　　　 会議費 339,921 339,921
　　　　　　　 支払手数料 51,632 51,632
　　　　　　　 雑費 1,620 1,620
　　　　　　管理費計 1,782,074 1,782,074
　　　　　　経常費用計 17,113,562 1,782,074 18,895,636
         　　　当期経常増減額 △ 1,301,569 2,138,826 837,257

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
　　　　　　指定正味財産への振替額 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 837,257
         　　　一般正味財産期首残高 9,159,590
         　　　一般正味財産期末残高 9,996,847

Ⅱ　指定正味財産増減の部
         　　　当期指定正味財産増減額 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 12,996,847

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 395,483

手元保管（RIRC） 運転資金として 101,424

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 6,739,947

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 1,059,300

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所）運転資金として 2,710,382

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 18,830

現金預金合計 11,025,366

流動資産合計 11,025,366

（固定資産）

基本財産 　定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 　建物附属設備 看板 113,400

　工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 1

パソコン（NEC） 93,240

パソコン（パナソニックレッツノート） 229,714

その他固定資産合計 436,355

固定資産合計 3,436,355

資産合計 14,461,721

（流動負債） 未払金 給与・消耗品費・通信運搬費等 1,442,444

預り金 源泉所得税 給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など 22,430

流動負債合計 1,464,874

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 1,464,874

正味財産 12,996,847

財　産　目　録

平成31年3月31日 現在

貸借対照表科目


